
P R A V I D L A    P R O    P O D P O R U 
D E C E N T R A L I Z O V A N É H O 

Č I Š T Ě N Í    O D P A D N Í C H 
V O D 

Obce Dolany 

č. P1/2022

„pro poskytování příspěvku z rozpočtu obce  na vybudování domovních
čistíren odpadních vod a zemních filtrů jako doplňkového čištění 

k septikům v k.ú. Dolany u Klatov“



Prosinec 2022

Pravidla pro poskytování příspěvku z rozpočtu obce na vybudování
domovních čistíren odpadních vod a zemních filtrů jako doplňkového

čištění k septikům v k.ú. Dolany u Klatov 

Zastupitelstvo obce Dolany se dne 8.12.2022, usnesením č. 3 usneslo vydat pravidla č.
P1/2022, která upravují podmínky poskytování příspěvku na vybudování domovních čistíren
odpadních vod.   

Článek 1

Úvodní ustanovení

1. Tyto  zásady  a  pravidla  upravují  způsob  poskytování  finančních  příspěvků  v
samostatné  působnosti  obce a z rozpočtu obce Dolany fyzickým osobám, které na
území  obce  vybudují  domácí  ČOV  nebo  zemní  filtry  jako  doplňkové  čištění  k
septikům.

2. O poskytnutí příspěvku rozhoduje zastupitelstvo obce.
3. Rozdělení příspěvků žadatelům se provádí na základě žádostí, podložených projektem

pro kolaudační rozhodnutí. 
4. Na poskytnutí příspěvku není právní nárok. 
5. Příspěvkem se rozumí výdaj z rozpočtu obce v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů. 
6. Tím  nejsou  dotčeny  postupy  a  požadavky  stanovené  obecně  závaznými  právními

předpisy.

Článek 2

Předmět podpory

1. Předmětem  podpory  je  příspěvek  z rozpočtu  obce  na  výstavbu  a  realizaci,  (včetně
projektové dokumentace), malých domovních čistíren odpadních vod (dále jen „ČOV“)
nebo  zemních  filtrů  jako  doplňkového  čištění  k  septikům,  vlastníkům  nemovitostí
s trvalým pobytem v k.ú. Dolany u Klatov.

      2.  Jednorázový příspěvek je určen pro fyzickou osobu jako vlastníka nemovitosti sloužící
            k bydlení  na pořízení projektové dokumentace a domácí čistírny odpadních vod (dále



            jen „ČOV“)  nebo zemního filtru jako doplňkového čištění k septikům s cílem zajistit
řádné nakládání s odpadními vodami.

3. Na každé číslo popisné je možné vyplatit pouze jeden příspěvek. Příspěvek je určen i   
na ČOV pořízenou před schválením těchto pravidel při splnění všech níže uvedených
podmínek: žadatel již vybudované ČOV předloží k žádosti výsledky rozborů odpadních
vod z jeho ČOV – vypracovaný akreditovanou laboratoří  s hodnotami vyhovujícími
kanalizačnímu řádu a to 2 roky zpětně.

4.  Žádost o příspěvek lze podat kdykoliv v průběhu kalendářního roku a to nejpozději do
20.11..

Článek 3

Podmínky poskytnutí příspěvku

1. Obec Dolany poskytne příspěvek všem vlastníkům nemovitostí v k.ú. Dolany u Klatov
s trvalým  pobytem  v obci  Dolany  (dále  jen  „žadatel“)  za  podmínky  splnění  požadavků
uvedených v těchto pravidlech v souladu s usnesením č. 3  Zastupitelstva obce Dolany ze dne
8.12.2022. Příspěvky budou poskytovány v souladu s těmito pravidly pouze do vyčerpání
výše prostředků, které byly schváleny v rozpočtu na běžný rok. 
Prvotně budou ze 2/3 z vyčleněných peněžních prostředků vykryty žádosti těch žadatelů, kteří
v daném roce pořidili malé domovní čistírny odpadních vod (dále jen „ČOV“) nebo zemní
filtry  jako doplňkové  čištění  k  septikům.  Ze  zbývající  části  finančních  prostředků  budou
vykryty žádosti na podporu již vybudovaných ČOV před vyhlášením pravidel. 

2. Příspěvek  bude  poskytnut  žadateli  na  základě  předložené  žádosti,  viz.  příloha  č.1
těchto pravidel.
3. K žádosti se přikládá:
a) doklad o kontrole provedení stavby 
b)  rozhodnutí  vodoprávního úřadu o povolení vypouštění  odpadních  vod (v případě  jejich
vypouštění)
c) doklad o způsobu nabytí ČOV (např. faktura, smlouva) včetně prohlášení o shodě
d) Kolaudační rozhodnutí
e) Čestné prohlášení žadatele o bezdlužnosti vůči obci

4) Příspěvek na ČOV bude poskytnut za podmínky, že žadatel nemá závazky vůči obci    
           Dolany. 

5)        Bližší specifikace  ČOV, (podmínka pro přiznání příspěvku): 
 Kontejnerová sériově vyráběná ČOV
 ČOV musí být vybavena certifikátem dle nařízení EP a Rady EU 305/2011 ze

dne  9.3.2011.  DČOV  kategorie  PZV  dle  NV  č.  57/2016  Sb.  V případě
vypouštění do podzemních vod a kategorie II dle NV č.401/2015 Sb. V případě
vypouštění do povrchových vod.

DČOV musí být dále vybavena: 
 akumulací přitékajících odpadních vod, a to minimálně na 25 % jednodenní

kapacity maximální produkce odpadních vod, na níž je DČOV projektována.
 musí  být  vybavena kalojemem -  odděleným prostorem pro akumulaci  kalu,

přičemž  jako  oddělený  kalový  prostor  je  chápán  prostor  sloužící  pouze  ke
shromažďování a zahušťování přebytečného kalu doporučujeme s minimálním



objemem 60L na připojenou osobu.
 automatickým  řízením  provozu  DČOV  v  závislosti  na  množství  přitékající

odpadní vody (bez zásahu uživatele).
 chemickým  odstraňováním  fosforu  automaticky  dle  množství  přitékající

odpadní vody.
 vzhledem k nerovnoměrnému nátoku a nerovnoměrnému organickému zatížení

je  požadováno  použití  systému  technologie  čištění  SBR  s  možností
optimálního nastavení.

 řídicí  systém  obsahuje  signalizaci  všech  poruchových  stavů,  minimálně
v rozsahu: výpadek a obnovení dodávky elektrické energie; základní elektrická
funkčnost DČOV (chod dmychadla, případně čerpadla) a funkčnost aerace.

6)       Žadatel odpovídá za to, že ČOV bude splňovat kritéria stanovená těmito pravidly.

7)    Žadatel se zavazuje jednou ročně, vždy  nejpozději do konce každého kalendářního roku,
poskytnout  obci  Dolany výsledky rozborů odpadních  vod z jeho ČOV, jinak na požádání
s tím,  že   výsledky  rozborů  vzorků  odpadních  vod  musí  být  vypracovány  akreditovanou
laboratoří 

Článek 4

Zdroje

1. Zdrojem  pro  poskytování  příspěvku  jsou  finanční  prostředky  obce.  Základní
podmínkou pro jejich použití je stanovení částky v rozpočtu na příslušný kalendářní
rok. 

2. Dalším zdrojem mohou být finanční dary právnických a fyzických osob, dotace určené
účelově na podporu staveb a realizací domácích ČOV.

Článek 5

Poskytnutí příspěvku

1) Žádost podává žadatel Obci Dolany, starosta obce překontroluje úplnost žádosti,
povinných  příloh,  prověří  bezdlužnost  žadatele  a  žádost  zaeviduje.  Neúplné
žádosti vrátí žadateli k doplnění.

2) Úplné žádosti starosta Obce Dolany prověří a předloží na   zasedání zastupitelstva
obce Dolany k odsouhlasení.  Po schválení vyzve žadatele k uzavření smlouvy o
poskytnutí příspěvku.  

3) Smlouva o poskytnutí příspěvku tvoří přílohu č.2 těchto pravidel.

4) Příspěvek  bude žadateli poskytnut na jím uvedený účet nebo poštovní poukázkou na
základě uzavřené  smlouvy a splnění podmínek pro poskytnutí příspěvku   stanovených těmito
pravidly a příslušnou smlouvou.



Článek 6

Výše příspěvku a podmínky jeho  vyplacení

1. Výše příspěvku na jednu ČOV činí : 
 ČOV rodinný dům  - 25.000,-Kč
 ČOV bytový dům   - 25.000,-Kč/bytová jednotka

2. Výše příspěvku na pořízení zemního filtru jako doplňkového čištění k septiku …..15.000,- 
Kč/rodinný dům.
 
3. Příspěvek může být vyplacen na základě předloženého souhlasu pro užívání stavby nebo 
kolaudačního rozhodnutí. 

Obec Dolany bude poskytovat finanční podporu na způsob decentralizovaného čištění
odpadních vod od roku 2023 do 2028.

Článek 7

Účinnost

Tato pravidla byla schválena zastupitelstvem obce dne 8.12.2022 a vstupují v platnost
dnem vyhlášení vyvěšením na úřední desce obce.  

Stanislav Král  Ing. Václav Zeman 
místostarosta     starosta



Příloha č.1 P1/2022

Žádost o příspěvek na vybudování domovní čistírny odpadních vod

Vyplní žadatel

Jméno a příjmení žadatele (žadatelů)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Datum narození:

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Adresa trvalého bydliště:

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Adresa objektu, u kterého bude (byla) čistírna odpadních vod vybudována:

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Žádám tímto o příspěvek na vybudování domovní čistírny odpadních vod – typ:

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Způsob poukázání finančních prostředků: a) bezhotovostně  */ 

Bankovní spojení :

--------------------------------------------------------------------------------- 

b) poštovní poukázkou */

Datum podání žádosti:
-----------------------------

Podpis žadatele (žadatelů):

--------------------------------------------------------------------------------    

*/ nehodící se škrtněte

Povinné přílohy žádosti:
a) doklad o kontrole provedení stavby 
b) rozhodnutí vodoprávního úřadu o povolení vypouštění odpadních vod (v případě jejich
vypouštění)
c) doklad o způsobu nabytí ČOV (např. faktura, smlouva) včetně prohlášení o shodě
d) Kolaudační rozhodnutí
e) Čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči obci
f) Rozbor odpadních vod – 2 roky zpětně (již vybudované ČOV)



Vyplní úřad

Údaje včetně příloh ověřil ( jméno, podpis) :

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V Dolanech dne:
-----------------------------

Projednáno zastupitelstvem dne: usnesení č. 
----------------------------           -----------------------



Příloha č.2  P1/2022

Smlouva o poskytnutí příspěvku na vybudování 
domovní čistírny odpadních vod

I.
Smluvní strany

Obec Dolany, zastoupená Ing. Václavem Zemanem, starostou obce
IČ: 00255424
se sídlem Dolany 188, Klatovy 339 01
bankovní spojení: 0823045349/0800
- dále jen „obec“

a 

Pan/paní/
Rodné číslo:
Adresa trvalého bydliště:
Bankovní spojení:
- dále jen „příjemce příspěvku“

II.
Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je poskytnutí jednorázového finančního příspěvku na projektovou
dokumentaci a  vybudování malé domovní čistírny odpadních vod, dále jen „ČOV“, ve
výši . . . . . . . . Kč v souladu s pravidly obce.

2) Obec poukáže finanční příspěvek do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Příspěvek
bude příjemci příspěvku poukázán na shora uvedený  bankovní účet žadatele číslo:
…………….…………..

 

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Příjemce příspěvku se zavazuje dodržovat podmínky uvedené ve schválené projektové
dokumentaci.



2) Příjemce příspěvku se zavazuje, že bude ČOV provozovat v souladu s pokyny výrobce
(a v souladu s podmínkami stanovenými rozhodnutím vodoprávního úřadu o povolení
vypouštění odpadních vod v případě jejího napojení na kanalizaci).

3) Obec má právo provést kontrolu provozu a funkčnosti ČOV a příjemce příspěvku se
zavazuje umožnit provedení kontroly pracovníky obce Dolany. 

4)       Příjemce příspěvku se zavazuje pravidelně ( minimálně jednou za kalendářní rok, jinak
            na požádání) poskytovat obci výsledky vzorků odpadních vod z jeho ČOV,  
             vypracované akreditovanou laboratoří.
5)         Pravidla č. P1/2022 jsou součástí této smlouvy a příjemce podpisem této smlouvy  
            prohlašuje, že se s obsahem pravidel P1/2022 seznámil, jejich obsah je mu znám a 
            rozumí mu.

IV.
Sankční ustanovení

1)    Příjemce příspěvku je povinen jednorázově vrátit finanční příspěvek, pokud :
a) nedodrží kteroukoliv povinnost, uvedenou v čl. III, této smlouvy nebo 

                        v Pravidlech č. P1/2022.
b) Vyjde najevo, že získal příspěvek na základě nepravdivých údajů.

2)         Zastupitelstvo může při vzniku povinnosti příjemce dle odst. 1) v odůvodněných 
             případech   rozhodnout na jeho  žádost, že příspěvek nebo jeho část příjemce vracet 
             nemusí.

V.
Ostatní ujednání

1) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nich každý má hodnotu originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží 2 stejnopisy.

2) Tato smlouva se uzavírá v souladu s usnesením č. 3 obce Dolany ze dne 8.12.2022 a
v souladu s pravidly č.P1/2022 pro poskytování příspěvku na vybudování domovních
čistíren odpadních vod v k.ú. Dolany u Klatov.

3) Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.
4) Oprávnění  zástupci  smluvních  stran  prohlašují,  že  si  smlouvu  přečetli  a  její  text

odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Dolanech dne ……….

…………………………………. ………………………………

     p. …………………… Ing.  Václav  Zeman,  starosta  obce


	Pravidla pro poskytování příspěvku z rozpočtu obce na vybudování domovních čistíren odpadních vod a zemních filtrů jako doplňkového čištění k septikům v k.ú. Dolany u Klatov
	Úvodní ustanovení


